ỦY BAN NHÂN DÂN
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  517  /UBND

               Quảng Điền, ngày   22   tháng 5 năm 2018
V/v thống nhất chủ trương lập Quy hoạch

  chi tiết khu phố chợ tại vùng trung tâm

             xã Quảng Thái, tỷ lệ 1/500
     Kính gửi:
- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- UBND xã Quảng Thái.
UBND huyện có nhận Tờ trình số 14/TTr-UBND ngày 08/5/2018 của UBND xã Quảng Thái và Tờ trình số 45/TTr-KT&HT ngày 21/5/2018 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng về việc đề nghị thống nhất chủ trương lập Quy hoạch chi tiết khu phố chợ tại vùng trung tâm xã Quảng Thái, tỷ lệ 1/500. Sau khi xem xét nội dung, UBND huyện có ý kiến như sau:

Thống nhất chủ trương lập Quy hoạch chi tiết khu phố chợ tại vùng trung tâm xã Quảng Thái, tỷ lệ 1/500, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên quy hoạch: Quy hoạch chi tiết khu phố chợ tại vùng trung tâm xã Quảng Thái, tỷ lệ 1/500.
2. Vị trí, ranh giới, quy mô diện tích khu quy hoạch:

2.1. Vị trí, ranh giới: Thôn Đông Hồ (giáp chợ trung tâm xã), cụ thể như sau:

- Phía Bắc: Giáp kênh thủy lợi Tây Hưng 2 và đất trồng cây hàng năm;

- Phía Nam: Giáp tỉnh lộ 4;

- Phía Đông: Giáp nhà văn hóa xã và đất trồng cây hàng năm;

- Phía Tây: Giáp chợ trung tâm xã.

2.2. Quy mô diện tích khu quy hoạch: khoảng 1,65 ha.

3. Mục tiêu lập quy hoạch:

Nhằm khai thác có hiệu quả và tận dụng quỹ đất chuyển sang đất ở theo hướng phố chợ, đầu tư hạ tầng theo hướng đồng bộ, đảm bảo hài hòa với khu dân cư lân cận. Đồng thời, nhằm chỉnh trang khu vực trung tâm, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã (thực hiện theo chủ trương của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Thông báo số 195-TB/HU ngày 17/11/2016).

4. Chủ đầu tư: UBND xã Quảng Thái.
5. Thời gian lập quy hoạch: năm 2018.

6. Kinh phí:
- Khái toán kinh phí: khoảng 40.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi triệu đồng).

- Nguồn kinh phí: Ngân sách xã.
UBND huyện có ý kiến để UBND xã Quảng Thái, các ngành liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

                   CHỦ TỊCH

- Thường vụ Huyện ủy;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Các phòng: KT&HT, TC-KH, TNMT;
- VP: LĐ+CVKT;
- Lưu VT.
        Nguyễn Đình Đức